



|                                                                                                                                                          |        | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2016 года | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2015 года |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Примечание                                                                                                                                               |        |                                                     |                                                     |
| <b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>                                                                                           |        |                                                     |                                                     |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                                        |        | <b>55 123</b>                                       | <b>37 678</b>                                       |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов                                                                                                    | 7, 25  | 24 130                                              | 22 477                                              |
| Убыток от выбытия основных средств, нетто                                                                                                                | 25     | 555                                                 | 3 366                                               |
| Доля в результатах ассоциированных организаций и совместных предприятий                                                                                  | 8      | (6 682)                                             | (428)                                               |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                               | 24     | (12 422)                                            | (8 230)                                             |
| Финансовые доходы                                                                                                                                        | 26     | (9 943)                                             | (12 313)                                            |
| Финансовые расходы                                                                                                                                       | 26     | 9 041                                               | 9 744                                               |
| Убыток от обесценения основных средств                                                                                                                   | 7      | 26 525                                              | 12 593                                              |
| Убыток от обесценения дебиторской задолженности, нетто                                                                                                   |        | 7 133                                               | 4 011                                               |
| Убыток от обесценения финансовых активов                                                                                                                 | 10     | 4 464                                               | -                                                   |
| Убыток от обесценения займов выданных                                                                                                                    | 14     | 2 378                                               | -                                                   |
| Убыток от обесценения прочих внеоборотных активов                                                                                                        | 10     | -                                                   | 3 220                                               |
| Убыток от обесценения гудвила дочернего общества                                                                                                         | 10     | -                                                   | 448                                                 |
| Доход, связанный с сокращением выплат пенсионерам и сокращением системы пенсионного обеспечения                                                          | 17, 25 | -                                                   | (717)                                               |
| Расходы по пенсионному обеспечению                                                                                                                       |        | 128                                                 | 84                                                  |
| Прочие доходы                                                                                                                                            |        | (886)                                               | (298)                                               |
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала, уплаты налога на прибыль и изменения прочих активов и обязательств</b> |        | <b>99 544</b>                                       | <b>71 635</b>                                       |
| Изменения в оборотном капитале:                                                                                                                          |        |                                                     |                                                     |
| (Увеличение) / уменьшение дебиторской задолженности и авансов выданных                                                                                   |        | (9 243)                                             | 1 992                                               |
| Увеличение прочих оборотных активов                                                                                                                      |        | (3 403)                                             | -                                                   |
| Увеличение товарно-материальных запасов                                                                                                                  |        | (28)                                                | (2 047)                                             |
| Увеличение кредиторской задолженности и начислений                                                                                                       |        | 1 013                                               | 1 450                                               |
| (Уменьшение) / увеличение задолженности по прочим налогам                                                                                                |        | (199)                                               | 2 122                                               |
| (Увеличение) / уменьшение прочих внеоборотных активов                                                                                                    |        | (7 083)                                             | 967                                                 |
| Увеличение прочих долгосрочных обязательств                                                                                                              |        | 3 549                                               | 1 630                                               |
| Уплаченный налог на прибыль                                                                                                                              |        | (12 777)                                            | (7 949)                                             |
| <b>Итого поступление денежных средств от операционной деятельности</b>                                                                                   |        | <b>71 373</b>                                       | <b>69 800</b>                                       |
| <b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>                                                                                         |        |                                                     |                                                     |
| Приобретение основных средств                                                                                                                            |        | (60 957)                                            | (79 238)                                            |
| Поступления от продажи основных средств                                                                                                                  |        | 266                                                 | 3 386                                               |
| Поступления от продажи плотин Братской, Усть-Илимской и Иркутской ГЭС                                                                                    | 10     | 10 950                                              | -                                                   |
| Открытие депозитов и приобретение прочих финансовых вложений                                                                                             |        | (9 993)                                             | (56 789)                                            |
| Закрытие депозитов и продажа прочих финансовых вложений                                                                                                  |        | 25 477                                              | 75 817                                              |
| Размещение целевых денежных средств на специальных счетах                                                                                                |        | (6 998)                                             | -                                                   |
| Возврат целевых денежных средств на специальных счетах                                                                                                   |        | 6 098                                               | -                                                   |
| Поступления от продажи дочерних обществ, за вычетом денежных средств                                                                                     | 4      | 3 559                                               | 60                                                  |
| Выкуп акций дочернего общества                                                                                                                           | 15     | (414)                                               | -                                                   |
| Приобретение дочерних обществ от третьих лиц за вычетом приобретенных в их составе денежных средств                                                      |        | -                                                   | (651)                                               |
| Поступления от продажи инвестиций в ассоциированные организации                                                                                          |        | -                                                   | 81                                                  |
| Проценты полученные                                                                                                                                      |        | 7 094                                               | 8 953                                               |
| <b>Итого использование денежных средств на инвестиционную деятельность</b>                                                                               |        | <b>(24 918)</b>                                     | <b>(48 381)</b>                                     |

Примечания составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности



|                                                                                         | Примечание | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2016 года | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2015 года |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:</b>                            |            |                                                     |                                                     |
| Поступления краткосрочных заемных средств                                               | 18         | 64 855                                              | 83 896                                              |
| Поступления долгосрочных заемных средств                                                | 18         | 71 829                                              | 36 487                                              |
| Погашение заемных средств                                                               | 18         | (128 291)                                           | (102 851)                                           |
| Проценты уплаченные                                                                     |            | (20 271)                                            | (19 498)                                            |
| Дивиденды, выплаченные акционерам ПАО «РусГидро»                                        |            | (14 228)                                            | (5 712)                                             |
| Дивиденды, выплаченные дочерними обществами акционерам с неконтролирующей долей участия |            | (234)                                               | (102)                                               |
| Поступления от выпуска акций                                                            | 15         | 33                                                  | -                                                   |
| Платежи по финансовому лизингу                                                          |            | (530)                                               | (804)                                               |
| <b>Итого использование денежных средств от финансовой деятельности</b>                  |            | <b>(26 837)</b>                                     | <b>(8 584)</b>                                      |
| Курсовые разницы по остаткам денежных средств                                           |            | (289)                                               | 796                                                 |
| <b>Увеличение денежных средств и их эквивалентов</b>                                    |            | <b>19 329</b>                                       | <b>13 631</b>                                       |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>                                |            | <b>48 025</b>                                       | <b>34 394</b>                                       |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>                                 | <b>11</b>  | <b>67 354</b>                                       | <b>48 025</b>                                       |